
evoco

Vili e IX SETTORE

LL.PP. - URBANISTICA-PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LA V0R1 PUBBLICI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 131 DEL 31.07.2018

Oggetto: Liquidazione fattura per redazione relazione sui criteri minimi ambientali interventi di

efficientamento energetico del palazzo Municipale.

CIG: ZD622AAC38.

IL CAPO SETTORE

• Premesso che la Commissione Europea ha approvato il Programma Operativo Interregionale

"Energie rinnovabili e risparmio energetico" 2007-2013;

• Che l'Amministrazione ha partecipato all'avviso pubblico del succitato programma e

specificatamente alle linee di attività 2.2. "Interventi di efficientamento energetico degli edifici e

utenze energetiche pubbliche o ad uso pubblico" al fine di contenere i consumi energetici, nelle

strutture comunali adibite ad uffici quale il Palazzo Comunale:

• Che con la delibera di G.M. n. 30 del 06/03/2018 è stata assegnata al Capo Settore la somma di

€ 2.000,00 per la redazione di ima diagnosi energetica da allegare al progetto 'Interventi di

efficientamento energetico degli edifici e utenze energetiche pubbliche o ad uso pubblico" al fine di

contenere i consumi energetici, nelle strutture comunali adibite ad uffici quale il Palazzo
Comunale;

• Che con determina n. 48 del 08/03/2018 è stata impegnata la sopradetta somma;

• Che per la redazione della diagnosi energetica, acquistata tramite Consip, si è avuta una economia

di € 1500.00;

• Che il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare Direzione Generale per

lo Sviluppo Sostenibile PER il, Clima e l'Energia, ad integrazione di quanto già trasmesso, ha

inteso chiedere l'aggiornamento del progetto con l'applicazione dei criteri minimi ambientali di cui

al Decreto 11 ottobre 2017 del Ministero degli Ambienti;

• Che l'Ufficio non dispone di un tecnico che abbia le competenze necessarie per la redazione della

sopradetta relazione, necessaria ed indispensabile per l'aggiornamento del progetto ai predetti
CAM;

• Visto l'ari 31 comma 8 del D.L.vo 50/2016 il quale stabilisce che gli incarichi di progettazione,

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori, direzione

dell'esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, di collaudo, nonché gli

incarichi che la stazione appaltante ritenga indispensabili a supporto dell'attività del responsabile

unico del procedimento, vengono conferiti secondo le procedure di cui al presente codice e, in caso

di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro, possono essere affidati in via diretta, ai sensi
dell'articolo 36, comma 2, lettera a).

• VISTO l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui alt'art.

1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia

di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica

aniministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di

riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

• Che al fine di dare incarico per la redazione della relazione sui criteri minimi ambientali con

determina n. 57 del 06.04.2018 si è provveduto a impegnare la somma economizzata di € 1500,00;
■



i Che si è reso opportuno acquistare in CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle

Finanze che gestisce il Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A., la prestazione

sopradetta;

1 Che per eseguire la relazione sopracitata è stato individuato, su www.acquistinretepa.it. il

professionista ing. Abate Santo per l'importo complessivo di € 1.500,00;

> Vista la fattura n. 6/PA del 18.04.2018 dell'ing. Abate Santo con sede in San Lucido (CS) via

Marina Stazione. 22, dell'importo complessivo di € 1.500,00. di cui € 1.229,51 per imponibile ed

€ 270,49 per I.V.A. al 22%, per la redazione di una diagnosi energetica da allegare al progetto

''Interventi di efficientamento energetico degli edifìci e utenze energetiche pubbliche o ad uso

pubblico" al fine di contenere i consumi energetici, nelle strutture comunali adibiti ad uffici quale il

Palazzo;

Che per detta spesa era stato assunto regolare impegno, ai sensi dell'art. 163 del D.L.vo 267/2000:

Visto il DURC dal quale si evince la regolarità contributiva della ditta;

Riscontrata la regolarità dei lavori di cui si chiede la liquidazione, così come approvato e ordinato, e

la sua corrispondenza ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

Ritenuto di dover dar corso alla sua liquidazione ai sensi dell'art. 184 del D.L.vo n.267/2000;

Visto Provvedimento Sindacale n. 1/2018 con il quale sono stati confermati i Responsabili degli

Uffici;

Visto lo statuto comunale ed il vìgente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente

trascritto:

Di liquidare all'ing. Abate Santo con sede in San Lucido (CS) via Marina Stazione n.e 22,

l'importo complessivo di € 1.500,00, dì cui € 1.229,51 per imponibile ed € 270,49 per I.V.A. al

22%, giusta fattura elettronica n. 6/PA del 18.04.2018 per la redazione della relazione sui criteri

minimi ambientali, interventi di efficientamento energetico del palazzo Municipale.

Dare atto che la somma complessiva di € 1.500,00 è da liquidarsi con i fondi impegnati nella

determina n. 57 del 06/04/2018.

Disporre la trasmissione del presente atto all'ufficio di ragioneria per le annotazioni ed i

provvedimenti di competenza.

Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua

pubblicazione come previsto dalle norme vigenti.

TORE

Meli

SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la sopra riportata determina di liquidazione;

Riscontrata la regolarità della documentazione prodotta dalle ditte e della documentazione trasmessa

dal Responsabile del citato servizio;

Ritenuto di dover dar corso al relativo pagamento ai sensi del D.L.vo 267/2000:

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità:

<

Addì JO-ÓÌ-1fìl o
—^ 1

labile del Servizio Finanziario


